
DETERMINAZIONE DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 156

  del 29 OTTOBRE 2024

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER CENTRI RICREATIVI ESTIVI PER I COMUNI 

DI LUGO E BAGNACAVALLO

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA

Visto 

 la convenzione vigente fra i Comuni Soci dell'Asp dei Comuni della 

Bassa Romagna che, in particolare all'articolo 3, secondo capoverso, 

nell'ambito degli interventi a favore dei minori, prevede che vengano 

garantiti i finanziamenti dei centri ricreativi estivi dei Comuni di 

Lugo  e  Bagnacavallo,  con  le  modalità  e  l'entità  economica 

storicizzata,

Considerato 

 che  i  servizi  educativi  nel  territorio  della  Bassa  Romagna  sono 

competenza dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna;

Visto 

 le  rendicontazioni  ricevute  dall'Unione  dei  Comuni  della  Bassa 

Romagna ns. prot.4367 del 25/10/2024 che contengono:

• il riepilogo dei Cre organizzati, della durata, delle presenze, 

della spesa sostenuta e delle entrate da rette (come da allegato 

A), rispettivamente nell'Unità territoriale di Lugo e  nell'Unità 

territoriale di Bagnacavallo;



Valutato 

 che le quote finanziate dall'Unione dei Comuni della Bassa Romagna 

per  le  Unità  territoriali  di  Lugo  e  Bagnacavallo  per  i  centri 

ricreativi estivi  superano i contributi assegnati da questa Asp, 

come da prospetto che segue:

DETERMINA

1. di  liquidare  all'Unione  dei  Comuni  della  Bassa  Romagna 

rispettivamente per l'unità territoriale di Lugo un contributo di € 

16.000,00 e per l'unità territoriale di Bagnacavallo di € 15.000,00 

quale  finanziamento  dei  centri  ricreativi  estivi  realizzati  per 

l'anno 2024;

Direttore Area Amministrativa

Dott.ssa Sandra Veroli



ALLEGATO A DETERMINA DA N. 156/2024




